Республика Крым

Белогорский район

Белогорский городской совет

Р Е Ш Е Н И Е

26  февраля  2015 года                                                                 № 121

Об утверждении Положения о побратимских отношениях на

территории муниципального образования городского поселения

Белогорск Белогорского района Республики Крым

В целях развития межмуниципального сотрудничества, укрепления

экономических связей города с иными административно-территориальными

образованиями, руководствуясь ст.7 Устава муниципального образования

городского поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым,

Белогорский городской совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о побратимских отношениях на территории

муниципального образования городского поселения Белогорск Белогорского

района Республики Крым согласно приложения.

2. Опубликовать информацию о настоящем решении в газете «Сельская

новь» и обнародовать на официальном сайте Белогорского городского

совета.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Белогорского городского совета Крыжановского С.И. и

постоянную комиссию во вопросам депутатской деятельности, этике,

регламенту, законности и правопорядку (Радченко П.И.).

Депутат Белогорского городского совета                                       И.В.Бойченко

                                                                              Приложение

                                          к решению

                                                                              Белогорского городского совета

                                                                     от 26.02. 2015 года  № 121

Положение о побратимских отношениях на территории

муниципального образования городского поселения Белогорск Белогорского

района Республики Крым

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение определяет в соответствии с Уставом

муниципального образования городского поселения Белогорск Белогорского

района Республики Крым порядок участия муниципального образования

городского поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым  в

побратимских отношениях.

1.2. Побратимские отношения устанавливаются между муниципальным

образованием городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым и иными муниципальными и административно-

территориальными образованиями Российской Федерации либо за ее

пределами.

1.3. Побратимские отношения осуществляются в целях:

- содействия развитию городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым;

- осуществления культурного обмена;

- формирования условий стабильного развития экономических отношений

участников побратимских отношений;

- развития межмуниципального сотрудничества.

2. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ В ПОБРАТИМСКИХ

ОТНОШЕНИЯХ.

2.1. Решение об установлении побратимских отношений принимает

Белогорский городской совет.

2.2. Предложения об установлении побратимских отношений вправе

вносить на рассмотрение Белогорского городского совета депутаты

городского совета, председатель Белогорского городского совета, глава

администрации города Белогорск, общественные объединения, региональные

и местные отделения общественных объединений, а также организации всех

форм собственности.

2.3. Предложение об установлении побратимских отношений подается

в форме проекта решения  городского совета в аппарат  управления

городского совета и должно содержать:

2

- наименование, место расположения административно-территориального

образования, с которым планируется установить побратимские отношения;

- обоснование необходимости установления побратимских отношений.

2.4. Порядок подготовки и обсуждения проекта решения городского

совета об установлении побратимских отношений устанавливается

Регламентом Белогорского городского совета.

3. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В ПОБРАТИМСКИХ ОТНОШЕНИЯХ.

3.1. В побратимских отношениях вправе участвовать орган местного

самоуправления, общественные объединения, жители города Белогорск, а

также организации всех форм собственности.

3.2. В соответствии с принятым решением об установлении

побратимских отношений  председатель Белогорского городского совета:

- представляет интересы муниципального образования в отношениях с

городами - побратимами;

- от имени городского поселения Белогорск Белогорского района Республики

Крым  подписывает соглашения, обращения и иные документы;

- осуществляет иные полномочия, установленные действующим

законодательством Российской Федерации и Уставом муниципального

образования городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым.

4. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОБРАТИМСКИХ ОТНОШЕНИЙ.

4.1. Решение о прекращении побратимских отношений принимает

Белогорский городской совет.

Депутат Белогорского городского совета                                      И.В.Бойченко